

## **Kungl. Maj:ts tal**

**på rikssalen vid riksdagens öppnande den 12  
januari 1925.**

*Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!*

Jag hälsar Eder välkomna till det ansvarsfulla värv, vartill nationens örtroende kallat Eder.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott.

Fortfarande leva vi under efterverkningarna av världskriget. Det förflutna året har sett nya och stora insatser göras för fredligt återuppbyggande och försoning mellan folken, men någon avgörande vändpunkt har icke blivit uppnådd. Den av Nationernas Förbunds senaste delegeradeförsamling utarbetade planen att utveckla Förbundet till ett mera betryggande värn för freden och att beträda den allmänna avrustningens väg utgör alltjämt föremål för de olika makternas överväganden, men ovisst är om förslagets behandling kommer att fortskrida på sådant sätt, att Jag får anledning förelägga Eder detta betydelsefulla spörsmål.

En nyordning av vårt försvarsväsen har sedan länge varit under förberedelse, och ett förslag i detta viktiga ärende ämnar Jag förelägga Eder. Det är Min förhoppning, att den ur de nya valen framgångna riksdagen icke skall åtskiljas, utan att denna fråga vunnit sin lösning.

På jordlagstiftningens område liksom ifråga om kolonisationsverksamheten kommer Jag att för Eder framlägga vissa förslag. De äro ett led i Min strävan att för obesutna underlätta jordförvärv, att bevara jorden åt den jordbrukande folkklassen och att bereda brukarne en mera tryggad ställning.

Jag föreslår även i år, att för lån till bostadsbyggande medel må disponeras ur rusdrycksmedelsfonden. Åtgärder för hjälp åt de arbetslösa äro fortfarande av nöden, men det är Min förhoppning, att Jag icke för detta ändamål skall av riksdagen behöva äska ytterligare medel.

Jag ämnar förelägga Eder förslag till lönereglering för länsstyrelserna och för universiteten, till ordnande av de kvinnliga befattningshavarnas avlönings- och pensionsförhållanden, till förhöjning av vissa äldre pensioner och till civil tjänstepensionslag.

Frågan om ny polisorganisation kommer att underställas Eder prövning. Den sparsamhet ifråga om utgifterna, som präglat senaste statsregleringar, har även i år iakttagits. Nya eller ökade skatter har Jag icke behövt ifrågasätta.

I skolen helt visst dela de känslor, med vilka Jag i dag för första gången på detta rum vid Min sida ser Min äldste, älskade sonson, vilken här enligt aldrig plägsed skall avlägga sin tro- och huldhetsed.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag detta lagtima riksmöte öppnat och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.